汽車電源總源經常出現電源污染的問題。雖然電源總線的標稱電壓均為 12V，但
正常運行的電壓範圍是 8V 至 16V。同時，蓄電池電流值可以超過 100 安，而且
會由于繼電器或熔斷器瞬時停止，從而在總線中產生很高的感應式尖峰電壓，
電壓猛增至 5 倍以上。
在使用過程中，汽車供電裝置易受到蓄電池連接錯誤和蓄電池雙倍電壓跳躍啟
動（24V）操作的損壞。而稱為“拋負載”的工作狀況也可能在總線上產生很高
的電壓。一些典型的第三方電源轉換器產品有可能過濾掉一些這樣的事件，但
瑞侃電路保護部的試驗顯示，這些電源轉換器的瞬態抑制能力存在很大的差异。

•功率處理能力可達 100 瓦級別
•集成型器件結構
•符合 RoHS 要求
採用 PolyZen 器件
保護汽車電子設備
優點
•有助于讓下游電子設備免受過電壓和負
偏壓狀態的影響
•動作事件可以切斷過電壓和反向偏壓源
•動作狀態的模擬特性可以最大程度減少
了上游的感應式尖峰電壓
•單部件布局和低散熱要求有助于降低設
計成本
VOUT
ZEN056V130A24LS 5.6 0.1 1.3 0.12 0.16 24 +10 / -40 0.7
ZEN065V130A24LS 6.5 0.1 1.3 0.12 0.16 24 待定 / -40 0.7
ZEN098V130A24LS 9.8 0.1 1.3 0.12 0.16 24 待定 / -40 0.7
ZEN132V130A24LS 13.4 0.1 1.3 0.12 0.16 24 +3 / -40 0.7
ZEN164V130A24LS 16.4 0.1 1.3 0.12 0.16 24 待定 / -40 0.7
瑞侃電路保護部的 PolyZen 器件產品有助于保護汽車周邊設備和汽車內可充電的便攜式電子產品不會由于感應式尖峰電
壓、電壓瞬變和反向偏壓而發生損壞。PolyZen 器件具有多效合一的電路部件保護功能，既能提供齊納二極管保護，還
能耐受汽車應用環境下可能發生的大功率電路故障。
Raychem、PolyZen 和 Tyco Electronics 均為商標。所有信息，包括圖示，均被認為是可靠的。然而，用戶應該為他們的應用獨立地評價每一款產品的適